Тульская область
Муниципальное образование Венёвский район

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 17.05.2013  г.
	№ 667

Об утверждении перечня мероприятий, направленных  на информирование населения о  принимаемых   мерах  в  сфере   жилищно-коммунального хозяйства, и вопросах развития общественного контроля в этой сфере

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.12.2012 г.   № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», на основании Устава муниципального образования Веневский район,  администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства, и вопросах развития общественного контроля в этой сфере (приложение).

2. Комитету по развитию местного самоуправления и управлению аппаратом администрации муниципального образования Веневский район (Тарасов В.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Веневский район.
         3. Контроль  за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Веневский район в сфере жизнеобеспечения И.В. Цховребова.
 4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Красное знамя».
	Глава администрации

муниципального образования

Венёвский район
	И.А. Ширяев

                                                                   Приложение

к постановлению администрации

                                                                           муниципального образования

                                                                        Венёвский район

                                                                        от 17.05.2013 г. № 667

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства,
и вопросах развития общественного контроля в этой сфере

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за предоставление информации
	Сроки исполнения

	1
	Информирование населения о нормативно-правовых актах, утвержденных Правительством Российской Федерации, уполномоченными органами Тульской области  и органами местного самоуправления в сфере жилищной политики

	Муниципальное учреждение администрации муниципального образования Веневский район «Управление строительства и ЖКХ»
(Азаров В.В.)
	1 раз в квартал

	2
	Информирование населения о нормативно-правовых актах, утвержденных уполномоченными органами субъекта Российской Федерации и органами местного самоуправления в сфере тарифного регулирования
	Муниципальное учреждение администрации муниципального образования Веневский район «Управление строительства и ЖКХ» (Азаров В.В.)

	1 раз в год

	3
	Предоставление консультаций гражданам, проживающим в многоквартирных (жилых) домах, по вопросам расчетов за жилищно-коммунальные услуги

	Муниципальное учреждение администрации муниципального образования Веневский район «Управление строительства и ЖКХ» (Азаров В.В.)

	По мере обращения

	4
	Предоставление гражданам информации об управляющих компаниях, ТСЖ, ЖСК, осуществляющих управление многоквартирными домами, расположенными на территории МО Веневский район
	Муниципальное учреждение администрации муниципального образования Веневский район «Управление строительства и ЖКХ»
(Азаров В.В.)
	По мере обращения

	5
	Информирование населения о необходимости оснащения многоквартирных домов общедомовыми (коллективными) приборами учета потребления коммунальных ресурсов
	Муниципальное учреждение администрации муниципального образования Веневский район «Управление строительства и ЖКХ»
(Азаров В.В.)
	1 раз в квартал

	6
	Предоставление гражданам информации об установленных ценах (тарифах) на услуги и работы по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах и жилых помещений в них, о размерах оплаты в соответствии с установленными ценами (тарифами), об объеме, о перечне и качестве оказываемых услуг и (или) выполняемых работ, о ценах (тарифах) на предоставляемые коммунальные услуги и размерах оплаты этих услуг, об участии представителей органов местного самоуправления в годовых и во внеочередных общих собраниях собственников помещений в многоквартирных домах

	Муниципальное учреждение администрации муниципального образования Веневский район «Управление строительства и ЖКХ»
(Азаров В.В.)
	По мере обращения

	7
	Предоставление гражданам информации о муниципальных программах в жилищной сфере и в сфере коммунальных услуг, о нормативных правовых актах органов местного самоуправления, регулирующих отношения в данных сферах, о состоянии расположенных на территориях муниципальных образований объектов коммунальной и инженерной инфраструктур, о лицах, осуществляющих эксплуатацию указанных объектов, о производственных программах и об инвестиционных программах организаций, поставляющих ресурсы, необходимые для предоставления коммунальных услуг, о соблюдении установленных параметров качества товаров и услуг таких организаций, о состоянии расчетов исполнителей коммунальных услуг (лиц, осуществляющих предоставление коммунальных услуг) с лицами, осуществляющими производство и реализацию ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, а также с лицами, осуществляющими водоотведение, о состоянии расчетов потребителей с исполнителями коммунальных услуг
	Муниципальное учреждение администрации муниципального образования Веневский район «Управление строительства и ЖКХ»
(Азаров В.В.)
	По мере обращения

	8
	Осуществление взаимодействия с общественными организациями, осуществляющими свою деятельность на территории МО Веневский район в сфере жилищной политики
	Муниципальное учреждение администрации муниципального образования Веневский район «Управление строительства и ЖКХ»
(Азаров В.В.)

	По мере обращения

	9.
	Размещение в газете «Красное знамя» информационных релизов о мерах, принимаемых администрацией МО Веневский район, в сфере развития жилищно–коммунального хозяйства, и  вопросах развития контроля в этой сфере
	Муниципальное учреждение администрации муниципального образования Веневский район «Управление строительства и ЖКХ»
(Азаров В.В.)

	1 раз
(далее – по мере необходимости обновления информации)

	10.
	Проведение пресс-конференций и совещаний («Круглый стол») с участием ресурсо-снабжающих организаций, управляющих компаний, ТСЖ, местных СМИ по вопросам расчетов за жилищно-коммунальные услуги
	Глава администрации муниципального образования  Веневский район,

 депутаты Собрания представителей муниципального образования  Веневский район,

Муниципальное учреждение администрации муниципального образования Веневский район «Управление строительства и ЖКХ»
(Азаров В.В.)

	1 раз в квартал

	11.
	Размещение информационных материалов на официальном сайте муниципального образования
	Муниципальное учреждение администрации муниципального образования Веневский район «Управление строительства и ЖКХ»
(Азаров В.В.)

	1 раз в месяц и по мере необходимости обновления информации

	12.
	Проведение заседаний руководителей  жилищно-коммунальных организаций
	Глава администрации муниципального образования  Веневский район,

 депутаты Собрания представителей муниципального образования  Веневский район,

Муниципальное учреждение администрации муниципального образования Веневский район «Управление строительства и ЖКХ»
(Азаров В.В.)

	еженедельно

	13.
	Размещение на официальном сайте муниципального образования МО Веневский район информации о новых нормативах потребления ЖКУ

	Муниципальное учреждение администрации муниципального образования Веневский район «Управление строительства и ЖКХ»
(Азаров В.В.)

	1 раз (далее – по мере необходимости обновления информации)

	14.
	Организация «горячей линии»

	Муниципальное учреждение администрации муниципального образования Веневский район «Управление строительства и ЖКХ»
(Азаров В.В.)

	По мере обращения